Nº 401 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

001/2023 ................................................................. 1

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .................. 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 036/2023 ............ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –
001/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO torna público que fará realizar: Pregão Presencial
– 001/2023 “MENOR PREÇO POR ITEM” com
abertura prevista para o dia 03/03/2023 às
08h00minh, cujo objeto é a DESPESA COM
COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR O CARRO OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY E
ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE NO PERÍODO
DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023, nos termos e
condições constantes no Edital, Termos de
Referência e Minuta do Contrato. Mais informações
(63) 3467-1327.

Presidente Kennedy – TO, 15 de fevereiro de 2023.

Maria Bonfim Pereira Martins

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 036/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
13º/2023.

O SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE
RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA,PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECARGA DE TONER E CARTUCHOS , MANUTENÇÃO
E CORREÇÃO DE IMPRESSORA COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da
empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR a Dispensa de licitação, nos
termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 1 de
abril de 2021 e suas alterações, para:

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 401

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/02%20-%20Fevereiro/401%20-%2015-02/DOEMPK%20-%20Nº%20401%20-%2015-02-2023.docx#_Toc127453485
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/02%20-%20Fevereiro/401%20-%2015-02/DOEMPK%20-%20Nº%20401%20-%2015-02-2023.docx#_Toc127453487

Nº 401 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JOYCE PEREIRA DOS SANTOS 05150629103, pessoa
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 25.013.080/0001-
40.

LOT
E
/ITE
M

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJE
TO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 IMPRESSO
RA HP
DESKJET
2050
(CARTUCH
OS 122)
PRETO

 10,0
0

UN 30,00 25,00

1/2 IMPRESSO
RA RICOH
SP

 17,0
0

SV 156,67 140,00

1/3 IMPRESSO
RA HP
DESKJET
1516
(CARTUCH
OS 662)
PRETO

 10,0
0

UN 31,67 25,00

1/4 IMPRESSO
RA LASERT
M 1132
MFP 285
AHP)

 30,0
0

UN 65,00 60,00

1/5 IMPRESSO
RA EPSON
L 220
(REFIL 664
PRETO,ZUL
, AMARE

 15,0
0

UN 65,00 60,00

1/6 IMPRESSO
RA
BROTHER
DCP 161
NW
(TONER TN
1060)

 47,0
0

UN 65,00 60,00

1/7 IMPRESSO
RA EPSON
220 (REFIL
664
PRETO,ZUL

 10,0
0

UN 65,00 60,00

, AMARELO

1/8 IMPRESSO
RA
SANSUNG
ML 2165
(TONER ML
TD 101S)

 25,0
0

UN 96,67 90,00

1/9 IMPRESSORA HP
DESHJET INK
ADVANTAGE 2136
PRINT SC

 10,00 UN 30,00 25,00

1/10 IMPRESSORA
EPSON L 3110
9REFIL 544 PRETO,
AZUL, AM

 20,00 UN 96,00 80,00

1/11 IMPRESSORA
BROTHER L 5652
(TONER 3472).

 40,00 UN 113,33 110,00

TOTAL VENCEDOR 17.500,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 15 de fevereiro de
2023

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

		2023-02-15T17:24:19-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130